ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ AN KHƯƠNG    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND               An Khương, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Các Doanh nghiệp, trang trại, cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ
chăn nuôi trên địa bàn xã

Thực hiện  công văn số  3386/UBND-KT ngày 22/11/2024 của  UBND
huyện Hớn Quản về việc tăng cường các biện pháp xử lý mùi hôi phát sinh trong
quá trình hoạt động.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương,

Nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường trong quá trình hoạt động

UBND xã An Khương yêu cầu các doanh nghiệp, trang trại, cơ sở sản
xuất kinh doanh, hộ chăn nuôi trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện các nội dung
sau:

Tăng cường các biện pháp xử lý, tăng tần xuất phun chế phẩm khử mùi
giảm thiểu mùi hôi phát sinh trong quá trình hoạt động, đặc biệt lúc chiều tối và
sáng sớm, tại các khu vực sản xuất, lưu giữ nguyên liệu (tần xuất tối thiểu 04
lần/ngày), lập nhật ký thực hiện kèm theo.

Thường xuyên rà soát khu vực lưu chứa nguyên liệu, thu gom vào khu
vực lưu chứa nền bê tông, có mái che, tránh phát tán mùi hôi ra khu vực xung
quanh,  tránh để nước mưa chảy qua khu vực lưu chứa ảnh hường đến môi
trường xung quanh.

Rà soát, hoàn thiện công trình xử lý bụi, mùi, hơi hóa chất tại các công
đoạn sản xuất, kho chứa nguyên liệu và toàn bộ khu vực sản xuất của đơn vị.
Đối với khu vực xử lý nước thải, phải thường xuyên rà soát toàn bộ các hồ, bể
chứa, tăng cường phun xịt chế phẩm khử mùi tại các dòng nước thải, bể gạn và
các hồ chứa, đảm bảo giảm thiểu tối đa việc phát tán mùi hôi ra khu vực xung
quanh.

Các cơ sở thu mua mủ cao su, chế biến hạt điều….có hố gom, xử lý mùi
hôi trong quá trình thu mua, không để nước thải  phát  sinh ra mương nước,
đường..làm ảnh hường tới môi trường.

Các hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm phải đảm bảo chuồng trại sạch sẽ, có
các biện pháp xử lý chất thải đảm bảo vệ sinh môi trường.

Các cơ sở sản xuất than củi và sản xuất gạch phải có các biện pháp xử lý
khói do quá trình đốt than, nung gạch gây ra, tập kết nguyên liệu phục vụ cho
việc đốt, nung phải gọn gàng, tránh để ra hành lang đường gây mất an toàn giao
thông, ảnh hưởng môi trường.

2

UBND xã An Khương đề nghị các doanh nghiệp, trang trại, các cơ sở sản
xuất kinh doanh, hộ chăn nuôi trong quá trình hoạt động nghiêm chỉnh chấp
hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. Trường hợp phát hiện vi
phạm sẽ bj xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

Nơi nhận:
- CT, các Phó CT UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng 5/5 ấp;
- Các doanh nghiệp, trang trại;
- Cơ sở SXKD, hộ chăn nuôi;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Công Ngân

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	XÃ AN KHƯƠNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T13:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Ngô Công Ngân<ngocongngan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:18:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:18:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:19:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:22:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!